
ffirr DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

FERIADO LEGAL A CORTES INSULSA
LEONARDO ANTONIO ADMINISTRATIVO,
GRADO 15, EMS

49'.¿l)

VISTOS:

I .- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones conten¡das en Ia Ley N" 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para
funcionarios Munic¡pales;

a).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del 0510712Q21 y
3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respectivamente.

b).- El Decreto N' 3324 de fecha 2711112020 que
aprueba prorroga de nombramiento a contrata.

c).- La solicitud presentada por CORTES INSULSA
LEONARDO para que se le conceda Feriado Legal por 10 días y la autorizac¡ón dada por
la Sra. Admin¡stradora Municipal.

DECRETO:

l.- AUTORIZA l0 dias dé'Qri
INSULSA LEONARDO, ADMINISTRATIVO grado 15, EMS, désde e
el 0310912021, quedándole un saldo d¡sponible de l5 días.

ado Legal a CORTES
ldía 2310812021 hasta

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRESE, C ARCHIVESE.

ONTTI OLATE
ADMINIS ADORA MUNICIPAL

PoR oRDEN DEL sEÑoR ALCALDE

S FUENTES
uNrcrPAL (s)

un pal (S[4), Oirectora de Adminiskación y Finanzas (DAF), Director Control lnterno Municipal (DCl)i

\

RA
SE

JDP/LI\4O/O
Alcalde;
Contraloria Gen lde la República (SIAPER); Unidad de Personali lnteresado

DECRETO ALCALDICIO NO

chillán Vieio, 2 5 AGt) Z02l

CONSIDERANDO:

z ( A60 2021


